АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O S ,  О1!. 2024 пгт. Мотыгино № ' д б  ~fL~

06 утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Мотыгинского района Красноярского края и
подведомственными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления муниципальных услуг», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Мотыгинского района Красноярского края
и подведомственными учреждениями.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Мотыгинского района от 29.12.2017 № 759-п «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг в муниципальном образовании Мотыгинский район
Красноярского края».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия
Главы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Тетерина Ольга Сергеевна
8(39141) 22-4-09

Приложение
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от «$$» 2024 № /36 ̂

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Мотыгинского района Красноярского края и подведомственными

учреждениями

№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Наименование
организации

Основа оказания
услуги

1.

Подготовка и выдача
разрешения на ввод в эксплуатаци
ю объекта капитального
строительства

Администрация
Мотыгинского района

Безвозмездно

2.
Подготовка и выдача разрешения
на строительство объектов
капитального строительства

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

3.

Подготовка и выдача уведомления
о соответствии либо
несоответствии построенных или
реконструированных объектов
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

4.
Выдача градостроительного плана
земельного участка

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

5.

Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершение сноса
объекта капитального
строительства

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

6.

Прием заявлений и выдача
решения о разрешении на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального
строительства

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

7.

Прием заявлений и выдача
решения об утверждении
документации по планировке
территории

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

8.

Прием заявлений и выдача
решения разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка или объекта
капитального строительства

Администрация
Мотыгинского района

Безвозмездно

9.

Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции)
объекта индивидуального
жилищного строительства
осуществляемому с привлечением
средств материнского ( семейного)
капитала на улучшение жилищных
условий

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

10.

Предоставление сведений
информационных систем
обеспечение градостроительной
деятельности

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

11.

Выдача разрешения на установку
рекламной конструкции на
территории Мотыгинского района,
аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных
рекламных конструкций

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

12.

Прием документов и
предоставление свидетельства на
приобретение жилья на
территории Красноярского края в
соответствии с Законом
Красноярского края от 21.12.2010
№ 11-5580 «О социальной
поддержке граждан, выезжающих
из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей
Красноярского края в другие
районы Красноярского края»

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

13.

Признание молодых семей
участниками подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых
семей в Мотыгинском районе»
программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем
жителей Мотыгинского района»

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

14.
Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Администрация
Мотыгинского района Безвозмездно

15.

Заключение соглашения о
перераспределении земель и (или)
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся
в частной собственности

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

16.

Рассмотрение заявлений о
предоставлении в аренду
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, и
земельных участков, находящихся

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

в муниципальной собственности
муниципального образования
Мотыгинский район

17.

Установление сервитута в
отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

18.

Утверждение схем расположения
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, кроме
п.г.т. Мотыгино и п.г.т.
Раздолинск, на кадастровом плане
соответствующей территории

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

19.

Предоставление муниципальной
услуги по принятию решения о
предоставлении земельных
участков многодетным гражданам
и гражданам, имеющим и
воспитывающим детей,
признанных инвалидами до
достижения ими возраста 18 лет, в
собственность бесплатно

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

20.

Рассмотрение заявлений о
предоставлении земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности
муниципального образования
Мотыгинский район, и земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена на территории
Мотыгинского района, в
безвозмездное срочное
пользование

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

21.

Рассмотрение заявлений о
предоставлении земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности
Мотыгинского района, и
земельных участков,
государственная собственность на
которые не разграничена, в
постоянное (бессрочное)
пользование

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

22.

Предоставление физическим и
юридическим лицам в
собственность земельных участков
на территории муниципального
образования Мотыгинский район,
на которых расположены
принадлежащие им здания,
сооружения

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

23.

Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в
аренду

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

24.

Осуществление в установленном
порядке выдачи выписок из
Реестра муниципальной
собственности муниципального
образования Мотыгинский район

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

25.

Прекращение права на земельный
участок

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

26.

Предоставление земельных
участков для индивидуального
жилищного строительства

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

27.

Приобретение земельных участков
из земель сельскохозяйственного
назначения, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности, для создания
фермерского хозяйства и
осуществления его деятельности

МКУ «Служба земельно
имущественных

отношений
Мотыгинского района»

Безвозмездно

28.

Постановка на учет и направление
детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования расположенных на
территории Мотыгинского района

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

29.

Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего (полного)
общего образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных
учреждениях, расположенных на
территории Мотыгинского района

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

30.

Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные
организации, реализующие
программы общего образования

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

31.

Предоставление информации о
текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и
электронного журнала
успеваемости

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

32.

Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих
программах, учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных
графиках образовательных
учреждений, расположенных на
территории Мотыгинского района

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

33.

Предоставление информации о
порядке проведения
государственной итоговой
аттестации обучающихся
освоивших программы основного
общего и среднего (полного)
общего образования в том числе в
форме единого государственного
экзамена а также информации из
базы данных Мотыгинского
района Красноярского края об
участниках единого
государственного экзамена и о
результатах единого
государственного экзамена

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

34.

Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях
находящихся на территории
Мотыгинского района

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

35.
Зачисление на обучение по
дополнительной образовательной
программе

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

36.
Организация отдыха детей в
каникулярное время

МКУ «Управление
образования

Мотыгинского района»
Безвозмездно

37.

Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату
муниципальных библиотек,
библиотечным базам данным

МКУ Управление
культуры Мотыгинского

района
Безвозмездно

38.

Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений, эстрадных
концертов и гастрольных
мероприятий театров,
киносеансов, анонсы данных
мероприятий

МКУ Управление
культуры Мотыгинского

района
Безвозмездно

39.

Предоставление доступа к
оцифрованным изданиям,
хранящимся в краевых
государственных библиотеках, в
том числе в фонде редких книг, с
учетом соблюдения требований

МКУ Управление
культуры Мотыгинского

района
Безвозмездно

законодательства Российской
Федерации об авторских и
смежных правах

40.

Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных
учебных графиков

МКУ Управление
культуры Мотыгинского

района
Безвозмездно

41.

Организация информационного
обеспечения граждан, органов
государственной власти, органов
местного самоуправления,
организаций и общественных
объединений на основе
документов архивного фонда
Российской Федерации и других
архивных документов

МКУ Мотыгинский
районный архив

Безвозмездно